Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 3L803.125/0001-83

REQ/GAB/JMR N°.23 7/2006.
Em, 12 de Juiiho de 2006.

JOSÉ MARIA ROVETTA,Vereador, signatário deste,
no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, após ouvido o Plenário,
que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Edival José Petri, DD.
Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:

Que agilize junto a Secretaria de Obras o asfaltamento na
estrada que liga a comunidade de Nova Esperança a Chapada do A.
Tendo em vista que esse pedido se faz necessário devido em épocas de
chuva, os moradores da citada localidade ficam impossibilitados de se
deslocarem, gerando assim, um desconforto tanto para os moradores
quanto aos seus visitantes.
Sabedor da preocupação da atual administração para com o bem estar do
seu povo, acredito piamente no bom senso de sua Ex®. Para atender ao
anseio da nossa população.

Plenário Ulisses Guimarães, 12 deJunho de 2006

MARIA RO VETTA

Vereador

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco — Anchieta — ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 I344-M^\-\r.camaraanchieta.com.br